
Abfahrt Departure     Traunstein
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 2:00
0:11 RE 5

BRB 79047
f

Teisendorf 0:21 – Freilassing 0:29 –
Salzburg Hbf 0:37 Q

1

1:19 IC 460
h

SCHÖNBRUNN
Rosenheim 1:52 – München Ost 2:21 –
München Hbf 2:31 Q Augsburg Hbf 3:11 –
Ulm Hbf 3:54 – Stuttgart Hbf 5:07
> bis 27. Aug Ankunft in Ulm Hbf 3:52

3

1:20 RE 5
BRB 79049
f

Teisendorf 1:30 – Freilassing 1:37 –
Salzburg Hbf 1:46 Q

1

2:20 IC 461
h

SCHÖNBRUNN
Freilassing 2:38 – Salzburg Hbf 2:47 –
Neumarkt am Wallersee 3:28 Q 
Wels Hbf 4:14 – Linz Hbf 4:30 –
St. Valentin 4:45 – Amstetten NÖ 5:02 –
St.Pölten Hbf 5:28 – Tullnerfeld 5:42 –
Wien Meidling 5:58 – Wien Hbf 6:05

1

4:00 — 5:00
4:22
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79000
f

Bergen 4:27 – Übersee 4:33 –
Bernau 4:39 – Prien 4:43 –
Bad Endorf 4:50 – Rosenheim 5:02 –
München Ost 5:31 – München Hbf 5:41 Q

3

4:52
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 49
RB 27440
f

Traunstein Klinikum ? 4:55 Q 
Hörpolding 5:09 – Traunreut 5:14

4

5:10
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27400
f

Traunstein Klinikum ? 5:13 Q 
Hörpolding 5:26 – Trostberg 5:45 –
Garching(Alz) 6:08

4

5:16
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79002
f

Bergen 5:21 – Übersee 5:27 –
Bernau 5:33 – Prien 5:37 –
Bad Endorf 5:43 – Rosenheim 5:56 –
München Ost 6:27 – München Hbf 6:36 Q

3

5:40
Sa

RB 49
RB 27444
f

Traunstein Klinikum ? 5:42 Q 
Hörpolding 5:58 – Traunreut 6:03

5 
West

5:41
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 53
BRB 63001
f

Siegsdorf 5:49 – Ruhpolding 6:04 1a

5:44 RE 5
BRB 79004
f

Bergen 5:49 – Übersee 5:55 –
Bernau 6:01 – Prien 6:05 –
Bad Endorf 6:12 – Rosenheim 6:24 –
München Ost 6:56 – München Hbf 7:06 Q

3

5:58
Sa

RB 47
RB 27402
f

Traunstein Klinikum 6:00 Q 
Hörpolding 6:15 – Trostberg 6:35 –
Garching(Alz) 6:58 – Tüßling 7:05 –
Mühldorf(Oberbay) 7:13

5 
West

6:00
6:00
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79006
f

Bergen 6:05 – Übersee 6:11 –
Bernau 6:17 – Prien 6:21 –
Bad Endorf 6:28 – Rosenheim 6:42 –
München Ost 7:12 – München Hbf 7:21 Q

3

6:09
Mo - Sa;
nicht 3. Okt

IC 1296
h

Prien 6:26 – Bad Endorf 6:34 –
Rosenheim 6:48 – München Ost 7:17 –
München Hbf 7:30 – Augsburg Hbf 8:13 Q 
Ulm Hbf 9:00 – Stuttgart Hbf 9:59 –
Heidelberg Hbf 10:44 –
Darmstadt Hbf 11:22 –
Frankfurt (Main) Hbf 11:40
> bis 28. Jul kein Halt in München Hbf, Stuttgart Hbf;
auch Halt in Esslingen (Neckar) 9:50

3

6:12
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79001
f

Teisendorf 6:22 – Freilassing 6:30 –
Salzburg Hbf 6:40 Q

1

6:27
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79008
f

Bergen 6:32 – Übersee 6:38 –
Bernau 6:44 – Prien 6:49 –
Bad Endorf 6:55 – Rosenheim 7:08 –
München Ost 7:38 – München Hbf 7:47 Q

3

6:29
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 59
RB 27653
f

Unteraschau ? 6:42 – Waging 6:49 5 Ost

6:38
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 53
BRB 63003
f

Siegsdorf 6:47 – Ruhpolding 7:01 1a

6:43
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 49
RB 27446
f

Traunstein Klinikum 6:45 Q 
Hörpolding 7:00 – Traunreut 7:05 –
Hörpolding 7:15 – Trostberg 7:42 –
Garching(Alz) 8:09 –
Mühldorf(Oberbay) 8:23

4

6:44
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79003
f

Teisendorf 6:54 – Freilassing 7:04 Q 1

6:44 RE 5
BRB 79010
f

Bergen 6:49 – Übersee 6:55 –
Bernau 7:01 – Prien 7:05 –
Bad Endorf 7:12 – Rosenheim 7:25 –
München Ost 7:56 – München Hbf 8:06 Q

3

6:48
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 53
BRB 63005
f

Siegsdorf 6:56 – Ruhpolding 7:10 1a

7:00
7:00
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 49
RB 27448
f

Traunstein Klinikum ? 7:02 Q 
Hörpolding 7:17 – Traunreut 7:26

4

7:05
Mo - Sa

RJ 1298
y h

Prien 7:23 – Bad Endorf 7:31 –
Rosenheim 7:46 – München Ost 8:18 –
München Hbf 8:30 Q

3

7:14
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79012
f

Bergen 7:19 – Übersee 7:25 –
Bernau 7:30 – Prien 7:35 –
Bad Endorf 7:47 – Rosenheim 8:02 Q 
Grafing Bf 8:24 – München Ost 8:40 –
München Hbf 8:50

3

7:20 RE 5
BRB 79005
f

Teisendorf 7:30 – Freilassing 7:37 –
Salzburg Hbf 7:52 Q

1

7:44 RE 5
BRB 79014
f

Bergen 7:49 – Übersee 7:55 –
Bernau 8:01 – Prien 8:05 –
Bad Endorf 8:12 – Rosenheim 8:24 –
München Ost 8:56 – München Hbf 9:06 Q

3

7:46
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 59
RB 27655
f

Unteraschau ? 7:59 – Waging 8:06 5 Ost

7:47
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 49
RB 27450
f

Traunstein Klinikum 7:49 Q 
Hörpolding 8:04 – Traunreut 8:10

4

7:48 RB 53
BRB 63007
f

Siegsdorf 7:57 – Ruhpolding 8:10 1a

7:57
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 49
RB 27452
f

Traunstein Klinikum ? 7:59 Q 
Hörpolding 8:14 – Traunreut 8:24

5 
West



Abfahrt Departure     Traunstein
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

8:00
8:16 RE 5

BRB 79007
f

Teisendorf 8:25 – Freilassing 8:33 –
Salzburg Hbf 8:42 Q

1

8:25
bis 13. Jul

IC 1290
h

Prien  8:43 – Rosenheim 9:01 –
München Ost 9:31 – München Hbf 9:41 –
Augsburg Hbf 10:14 Q Ulm Hbf 11:01 –
Esslingen (Neckar) 11:50 –
Heidelberg Hbf 12:44 –
Darmstadt Hbf 13:22 –
Frankfurt (Main) Hbf 13:40

3

8:26
ab 14. Jul;
nicht
17. bis
21. Jul

IC 1290
h

Prien 8:43 – Rosenheim 9:01 –
München Ost 9:31 – München Hbf 9:41 –
Augsburg Hbf 10:14 Q Ulm Hbf 11:01 –
Stuttgart Hbf 11:59 –
Heidelberg Hbf 12:44 –
Darmstadt Hbf 13:22 –
Frankfurt (Main) Hbf 13:40
> bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt in
Esslingen (Neckar) 11:50

3

8:44 RE 5
BRB 79016
f

Bergen 8:49 – Übersee 8:55 –
Bernau 9:01 – Prien 9:05 –
Bad Endorf 9:12 – Rosenheim 9:24 –
München Ost 9:55 – München Hbf 10:06 Q

3

8:46 RB 59
RB 27657
f

Unteraschau ? 8:59 – Waging 9:06 5 Ost

8:47 RB 49
RB 27454
f

Traunstein Klinikum ? 8:50 Q 
Hörpolding 9:05 – Traunreut 9:10

4

8:48 RB 53
BRB 63009
f

Siegsdorf 8:56 – Ruhpolding 9:08 1a

9:00
9:05
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79018
f

Bergen 9:10 – Übersee 9:16 –
Bernau 9:22 – Prien 9:26 –
Bad Endorf 9:32 – Rosenheim 9:46 –
München Ost 10:16 –
München Hbf 10:25 Q

5 
West

9:16 RE 5
BRB 79009
f

Teisendorf 9:26 – Freilassing 9:33 –
Salzburg Hbf 9:42 Q

1

9:20 RB 53
BRB 63011
f

Siegsdorf 9:28 – Ruhpolding 9:42 1a

9:32
nicht
17. bis
22. Jul

RJ 111
y h

HOHE TAUERN
Freilassing 9:50 – Salzburg Hbf 9:59 Q 
Bischofshofen 10:52 – Bad Gastein 11:41 –
Villach Hbf 12:43 – Klagenfurt Hbf 13:16

1

9:44 RE 5
BRB 79020
f

Bergen 9:49 – Übersee 9:55 –
Bernau 10:01 – Prien 10:05 –
Bad Endorf 10:12 – Rosenheim 10:24 –
München Ost 10:56 –
München Hbf 11:06 Q

3

10:00
10:06
nicht
17. bis
22. Jul

IC 2082
h

KÖNIGSSEE
Übersee 10:15 – Prien 10:25 –
Bad Endorf 10:33 – Rosenheim 10:45 –
München Ost 11:15 Q 
Augsburg Hbf 11:59 –
Würzburg Hbf 14:37 – Fulda 15:25 –
Göttingen 16:54 – Hannover Hbf 17:40

3

10:16 RE 5
BRB 79011
f

Teisendorf 10:25 – Freilassing 10:33 –
Salzburg Hbf 10:42 Q

1

10:20
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27410
f

Traunstein Klinikum ? 10:22 Q 
Hörpolding 10:37 – Trostberg 10:55 –
Garching(Alz) 11:13 –
Mühldorf(Oberbay) 11:26

4

10:20
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 49
RB 27456
f

Traunstein Klinikum ? 10:23 Q 
Hörpolding 10:38 – Traunreut 10:42

4

10:20 RB 53
BRB 63013
f

Siegsdorf 10:28 – Ruhpolding 10:42 1a

10:25
bis 13. Jul
und ab
27. Aug

EC 218
x h

CHIEMGAU
Prien 10:43 – Rosenheim 11:01 –
München Ost 11:31 – München Hbf 11:41 –
Augsburg Hbf 12:14 Q Ulm Hbf 13:01 –
Stuttgart Hbf 13:59 –
Heidelberg Hbf 14:44 –
Darmstadt Hbf 15:22 –
Frankfurt (Main) Hbf 15:56
> Fr - So Ankunft in Frankfurt (Main) Hbf 15:40
> bis 13. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf; auch Halt in
Esslingen (Neckar) 13:50

3

10:26
vom 14. Jul
bis
26. Aug;
nicht
17. bis
21. Jul

EC 218
x h

CHIEMGAU
Prien 10:43 – Rosenheim 11:01 –
München Ost 11:31 – München Hbf 11:41 –
Augsburg Hbf 12:14 Q Ulm Hbf 13:01 –
Stuttgart Hbf 13:59 –
Heidelberg Hbf 14:44 –
Darmstadt Hbf 15:22 –
Frankfurt (Main) Hbf 15:56
> Fr - So vom 14. Jul bis 26. Aug, auch 24. bis 27. Jul;
nicht 21. Jul Ankunft in Frankfurt (Main) Hbf 15:40
> bis 28. Jul; nicht 21. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf;
auch Halt in Esslingen (Neckar) 13:50

3

10:28
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 59
RB 27659
f

Unteraschau ? 10:41 – Waging 10:47 5 Ost

10:28
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 59
RB 27659
f

Unteraschau ? 10:41 – Waging 10:47 5 
West

10:44 RE 5
BRB 79022
f

Bergen 10:49 – Übersee 10:55 –
Bernau 11:01 – Prien 11:05 –
Bad Endorf 11:12 – Rosenheim 11:24 –
München Ost 11:55 –
München Hbf 12:05 Q

3

11:00
11:16 RE 5

BRB 79013
f

Teisendorf 11:25 – Freilassing 11:33 –
Salzburg Hbf 11:42 Q

1

11:20 RB 49
RB 27460
f

Traunstein Klinikum ? 11:23 Q 
Hörpolding 11:38 – Traunreut 11:42

4

11:20 RB 53
BRB 63015
f

Siegsdorf 11:28 – Ruhpolding 11:42 1a

11:28 RB 59
RB 27661
f

Unteraschau ? 11:41 – Waging 11:47 5 Ost

11:31
nicht
17. bis
21. Jul

EC 217
x h

DACHSTEIN
Freilassing 11:50 – Salzburg Hbf 11:59 Q 
Bischofshofen 13:02 – Schladming 13:50 –
Selzthal 14:39 – Graz Hbf 16:14

1

11:44 RE 5
BRB 79024
f

Bergen 11:49 – Übersee 11:55 –
Bernau 12:01 – Prien 12:05 –
Bad Endorf 12:12 – Rosenheim 12:24 –
München Ost 12:56 –
München Hbf 13:06 Q

3

12:00
12:16 RE 5

BRB 79015
f

Teisendorf 12:25 – Freilassing 12:33 –
Salzburg Hbf 12:42 Q

1

12:20
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27412
f

Traunstein Klinikum ? 12:22 Q 
Hörpolding 12:36 – Trostberg 12:51 –
Garching(Alz) 13:23 –
Mühldorf(Oberbay) 13:34

4

12:20
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27414
f

Traunstein Klinikum ? 12:22 Q 
Hörpolding 12:37 – Trostberg 12:55 –
Garching(Alz) 13:13 –
Mühldorf(Oberbay) 13:26

4

12:20 RB 53
BRB 63017
f

Siegsdorf 12:28 – Ruhpolding 12:42 1a



Abfahrt Departure     Traunstein
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

12:25
bis 13. Jul
und ab
27. Aug

EC 114
x h

WÖRTHERSEE
Prien 12:43 – Rosenheim 13:01 –
München Ost 13:31 – München Hbf 13:41 –
Augsburg Hbf 14:14 Q Ulm Hbf 15:01 –
Stuttgart Hbf 15:59 –
Mannheim Hbf 16:55 – Mainz Hbf 17:40 –
Köln Hbf 19:43 – Düsseldorf Hbf 20:08 –
Dortmund Hbf 21:04
> bis 30. Jun; vom 10. bis 13. Jul kein Halt in
München Hbf, Stuttgart Hbf
> bis 2. Jul auch Halt in Esslingen (Neckar) 15:50
> 1. bis 9. Jul kein Halt in München Hbf,
Stuttgart Hbf, Köln Hbf
> 3. bis 13. Jul auch Halt in
Esslingen (Neckar) 15:50,
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 19:43

3

12:26
vom 14. Jul
bis 26. Aug

EC 114
x h

WÖRTHERSEE
Prien 12:43 – Rosenheim 13:01 –
München Ost 13:31 – München Hbf 13:41 –
Augsburg Hbf 14:14 Q Ulm Hbf 15:01 –
Stuttgart Hbf 15:59 –
Mannheim Hbf 16:55 – Mainz Hbf 17:40 –
Köln Hbf 19:43 – Düsseldorf Hbf 20:08 –
Dortmund Hbf 21:04
> 15. bis 28. Jul, nicht 22., 23. Jul kein Halt in
München Hbf, Stuttgart Hbf; auch Halt in
Esslingen (Neckar) 15:50
> 22., 23. Jul kein Halt in München Hbf,
Stuttgart Hbf, auch Halt in Esslingen (Neckar) 15:50
> 14. Jul kein Halt in München Hbf, Stuttgart Hbf,
Köln Hbf; auch Halt in Esslingen (Neckar) 15:50,
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 19:43

3

12:28
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 59
RB 27663
f

Unteraschau ? 12:41 – Waging 12:47 5 Ost

12:44 RE 5
BRB 79026
f

Bergen 12:49 – Übersee 12:55 –
Bernau 13:01 – Prien 13:05 –
Bad Endorf 13:12 – Rosenheim 13:24 –
München Ost 13:55 –
München Hbf 14:05 Q

3

13:00
13:05
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27416
f

Traunstein Klinikum 13:07 Q 
Hörpolding 13:21 – Trostberg 13:36 –
Garching(Alz) 13:54

4

13:09
Mo - Fr bis
28. Jul
sowie ab
12. Sep*

RE 5
BRB 79028
f

Bergen 13:14 – Übersee 13:20 –
Bernau 13:26 – Prien 13:31 –
Bad Endorf 13:49 – Rosenheim 14:04 Q
*nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

1

13:15
Mo - Fr*

RB 53
BRB 91657
f

Siegsdorf 13:23 Q
*nicht 14., 15. Aug, 3., 31. Okt, 1. Nov

1a

13:16 RE 5
BRB 79019
f

Teisendorf 13:25 – Freilassing 13:33 –
Salzburg Hbf 13:42 Q

1

13:20
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 49
RB 27464
f

Traunstein Klinikum 13:22 Q 
Hörpolding 13:37 – Traunreut 13:42

4

13:20
Sa, So*

RB 53
BRB 63019
f

Siegsdorf 13:28 – Ruhpolding 13:42
*auch 14., 15. Aug, 3., 31. Okt, 1. Nov

1a

13:24
Mo - Fr*

RB 53
BRB 91659
f

Siegsdorf 13:32 – Ruhpolding 13:46
*nicht 14., 15. Aug, 3., 31. Okt, 1. Nov

1a

13:28
Mo - Fr*

RB 59
RB 27665
f

Unteraschau ? 13:41 – Waging 13:47
*nicht 3. Okt

3

13:28
Sa, So*

RB 59
RB 27665
f

Unteraschau ? 13:41 – Waging 13:47
*auch 3. Okt

5 Ost

13:31 EC 113
EC 213
y h

BLAUER ENZIAN/MIMARA
Freilassing 13:50 – Salzburg Hbf 13:59 Q 
Bischofshofen 14:52 – Bad Gastein 15:41 –
Villach Hbf 16:43
Zugteilung in Villach Hbf
EC 113: Klagenfurt Hbf 17:17
EC 213: Faak am See 17:06 –
Jesenice(pü) 17:29 –
Lesce-Bled 17:50 – Kranj 18:11 –
Ljubljana 18:32 – Zidani Most 19:27 –
Sevnica 19:43 – Dobova 20:06 –
Zagreb Glavni kolodvor 20:45
> bis 3. Sep EC 213 Ankunft in Zidani Most 19:28

1

13:46 RE 5
BRB 79030
f

Bergen 13:53 – Übersee 13:59 –
Bernau 14:05 – Prien 14:09 –
Bad Endorf 14:15 – Rosenheim 14:26 –
München Ost 14:56 –
München Hbf 15:05 Q

5 Ost

14:00
14:16 RE 5

BRB 79021
f

Teisendorf 14:25 – Freilassing 14:33 –
Salzburg Hbf 14:42 Q

1

14:20
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27418
f

Traunstein Klinikum 14:22 Q 
Hörpolding 14:36 – Trostberg 14:55 –
Garching(Alz) 15:12 –
Mühldorf(Oberbay) 15:25

5 
West

14:20
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27420
f

Traunstein Klinikum ? 14:22 Q 
Hörpolding 14:37 – Trostberg 14:55 –
Garching(Alz) 15:13 –
Mühldorf(Oberbay) 15:26

4

14:20 RB 53
BRB 63021
f

Siegsdorf 14:28 – Ruhpolding 14:42 1a

14:25
bis 13. Jul
und ab
27. Aug

EC 112
EC 212
y h

BLAUER ENZIAN/MIMARA
Prien 14:43 – Rosenheim 15:01 –
München Ost 15:30 – München Hbf 15:41 –
Augsburg Hbf 16:14 Q Ulm Hbf 17:01 –
Stuttgart Hbf 17:59 –
Heidelberg Hbf 18:44 –
Darmstadt Hbf 19:22 –
Frankfurt (Main) Hbf 19:40
> bis 13. Jul kein Halt in München Hbf, Stuttgart Hbf;
auch Halt in Esslingen (Neckar) 17:50

3

14:26
vom 14. Jul
bis 26. Aug

EC 112
EC 212
y h

BLAUER ENZIAN/MIMARA
Prien 14:43 – Rosenheim 15:01 –
München Ost 15:30 – München Hbf 15:41 –
Augsburg Hbf 16:14 Q Ulm Hbf 17:01 –
Stuttgart Hbf 17:59 –
Heidelberg Hbf 18:44 –
Darmstadt Hbf 19:22 –
Frankfurt (Main) Hbf 19:40
> bis 28. Jul kein Halt in München Hbf, Stuttgart Hbf,
auch Halt in Esslingen (Neckar) 17:50

3

14:28
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 59
RB 27667
f

Unteraschau ? 14:41 – Waging 14:47 5 Ost

14:44 RE 5
BRB 79032
f

Bergen 14:49 – Übersee 14:55 –
Bernau 15:01 – Prien 15:05 –
Bad Endorf 15:12 – Rosenheim 15:24 –
München Ost 15:56 –
München Hbf 16:06 Q

3

15:00
15:16 RE 5

BRB 79023
f

Teisendorf 15:25 – Freilassing 15:33 –
Salzburg Hbf 15:42 Q

1

15:17 RB 53
BRB 63023
f

Siegsdorf 15:25 – Ruhpolding 15:37
> Sa, So; auch 15. Aug, 3., 31. Okt, 1. Nov Ankunft in
Ruhpolding 15:39

1a

15:20 RB 49
RB 27468
f

Traunstein Klinikum 15:22 Q 
Hörpolding 15:37 – Traunreut 15:42

4

15:25
nicht
16. bis
21. Jul

IC 2083
h

KÖNIGSSEE
Freilassing 15:45 –
Bad Reichenhall 16:30 Q 
Berchtesgaden Hbf 17:07
> vom 28. bis 30. Aug; vom 15. bis 19. Sep nur bis
Freilassing

1



Abfahrt Departure     Traunstein
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

15:28 RB 59
RB 27669
f

Unteraschau ? 15:41 – Waging 15:47 5 Ost

15:32 EC 115
x h

WÖRTHERSEE
Freilassing 15:50 – Salzburg Hbf 15:59 Q 
Bischofshofen 16:52 – Bad Gastein 17:41 –
Villach Hbf 18:43 – Klagenfurt Hbf 19:16

1

15:44 RE 5
BRB 79034
f

Bergen 15:49 – Übersee 15:55 –
Bernau 16:01 – Prien 16:05 –
Bad Endorf 16:12 – Rosenheim 16:24 –
München Ost 16:56 –
München Hbf 17:06 Q

3

15:50 RB 53
BRB 63025
f

Siegsdorf 15:59 – Ruhpolding 16:13 1a

16:00
16:16 RE 5

BRB 79025
f

Teisendorf 16:25 – Freilassing 16:33 –
Salzburg Hbf 16:42 Q

1

16:20
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27422
f

Traunstein Klinikum 16:22 Q 
Hörpolding 16:37 – Trostberg 16:52 –
Garching(Alz) 17:09 – Tüßling 17:19 –
Mühldorf(Oberbay) 17:26

4

16:20
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27424
f

Traunstein Klinikum ? 16:22 Q 
Hörpolding 16:37 – Trostberg 16:55 –
Garching(Alz) 17:13 –
Mühldorf(Oberbay) 17:26

4

16:24 RB 53
BRB 63027
f

Siegsdorf 16:33 – Ruhpolding 16:47 1a

16:25
bis 13. Jul

EC 216
x h

DACHSTEIN
Prien 16:43 – Rosenheim 17:01 –
München Ost 17:31 – München Hbf 17:41 –
Augsburg Hbf 18:14 Q Ulm Hbf 19:01 –
Esslingen(Neckar) 19:50 –
Mannheim Hbf 20:47 –
Kaiserslautern Hbf 21:32 –
Saarbrücken Hbf 22:16

3

16:26
ab 14. Jul;
nicht
17. bis
21. Jul

EC 216
x h

DACHSTEIN
Prien 16:43 – Rosenheim 17:01 –
München Ost 17:31 – München Hbf 17:41 –
Augsburg Hbf 18:14 Q Ulm Hbf 19:01 –
Stuttgart Hbf 19:59 –
Mannheim Hbf 20:47 –
Kaiserslautern Hbf 21:32 –
Saarbrücken Hbf 22:16
> bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt in
Esslingen (Neckar) 19:50

3

16:28
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 59
RB 27671
f

Unteraschau ? 16:41 – Waging 16:47 5 Ost

16:44 RE 5
BRB 79036
f

Bergen 16:49 – Übersee 16:55 –
Bernau 17:01 – Prien 17:05 –
Bad Endorf 17:12 – Rosenheim 17:24 –
München Ost 17:56 –
München Hbf 18:06 Q

3

17:00
17:16 RE 5

BRB 79029
f

Teisendorf 17:26 – Freilassing 17:33 –
Salzburg Hbf 17:42 Q

1

17:20 RB 49
RB 27472
f

Traunstein Klinikum 17:22 Q 
Hörpolding 17:37 – Traunreut 17:42

4

17:20 RB 53
BRB 63029
f

Siegsdorf 17:28 – Ruhpolding 17:42 1a

17:28 RB 59
RB 27673
f

Unteraschau ? 17:41 – Waging 17:47 5 Ost

17:31
nicht
17. bis
21. Jul

EC 219
x h

CHIEMGAU
Freilassing 17:50 – Salzburg Hbf 17:59 Q 
Bischofshofen 19:02 – Schladming 19:50 –
Selzthal 20:39 – Graz Hbf 22:14

1

17:44 RE 5
BRB 79038
f

Bergen 17:49 – Übersee 17:55 –
Bernau 18:01 – Prien 18:05 –
Bad Endorf 18:12 – Rosenheim 18:24 –
München Ost 18:55 –
München Hbf 19:06 Q

3

18:00
18:16 RE 5

BRB 79033
f

Teisendorf 18:25 – Freilassing 18:33 –
Salzburg Hbf 18:42 Q

1

18:20
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27426
f

Traunstein Klinikum 18:22 Q 
Hörpolding 18:37 – Trostberg 18:52 –
Garching(Alz) 19:09 – Tüßling 19:19 –
Mühldorf(Oberbay) 19:26

4

18:20
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27428
f

Traunstein Klinikum ? 18:22 Q 
Hörpolding 18:37 – Trostberg 18:55 –
Garching(Alz) 19:13 –
Mühldorf(Oberbay) 19:26

4

18:20 RB 53
BRB 63031
f

Siegsdorf 18:28 – Ruhpolding 18:42 1a

18:24
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 59
RB 27675
f

Unteraschau ? 18:37 – Waging 18:43 5 Ost

18:44 RE 5
BRB 79040
f

Bergen 18:49 – Übersee 18:55 –
Bernau 19:01 – Prien 19:05 –
Bad Endorf 19:12 – Rosenheim 19:24 –
München Ost 19:56 –
München Hbf 20:06 Q

3

19:00
19:16 RE 5

BRB 79037
f

Teisendorf 19:25 – Freilassing 19:33 –
Salzburg Hbf 19:42 Q

1

19:20 RB 49
RB 27476
f

Traunstein Klinikum ? 19:23 Q 
Hörpolding 19:37 – Traunreut 19:42

4

19:20 RB 53
BRB 63033
f

Siegsdorf 19:28 – Ruhpolding 19:42 1a

19:25 RB 59
RB 27677
f

Unteraschau ? 19:38 – Waging 19:44 5 Ost

19:32 EC 117
x h

SALZACH
Freilassing 19:50 – Salzburg Hbf 19:59 Q 
Bischofshofen 20:52 – Bad Gastein 21:41 –
Villach Hbf 22:43 – Klagenfurt Hbf 23:16

1

19:46 RE 5
BRB 79042
f

Bergen 19:51 – Übersee 19:57 –
Bernau 20:03 – Prien 20:07 –
Bad Endorf 20:14 – Rosenheim 20:26 Q 
Grafing Bf 20:51 – München Ost 21:06 –
München Hbf 21:16

3

20:00
20:16 RE 5

BRB 79039
f

Teisendorf 20:25 – Freilassing 20:33 –
Salzburg Hbf 20:42 Q

1

20:20
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27430
f

Traunstein Klinikum ? 20:22 Q 
Hörpolding 20:37 – Trostberg 20:51 –
Garching(Alz) 21:09 – Tüßling 21:19 –
Mühldorf(Oberbay) 21:28

4

20:20
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27432
f

Traunstein Klinikum ? 20:22 Q 
Hörpolding 20:37 – Trostberg 20:55 –
Garching(Alz) 21:13 –
Mühldorf(Oberbay) 21:28

4

20:20 RB 53
BRB 63035
f

Siegsdorf 20:28 – Ruhpolding 20:42 1a

20:25
bis 13. Jul

RJ 110
y h

HOHE TAUERN
Prien 20:43 – Rosenheim 21:01 –
München Ost 21:31 –
München Hbf 21:41 Q

3



Abfahrt Departure     Traunstein
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

20:26
ab 14. Jul*

RJ 110
y h

HOHE TAUERN
Prien 20:43 – Rosenheim 21:01 –
München Ost 21:31 –
München Hbf 21:41 Q
*nicht 16. bis 21. Jul

3

20:26
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 59
RB 27679
f

Unteraschau ? 20:39 – Waging 20:45 5 Ost

20:35
Mo - Fr, So

RJ 1299
y h

Freilassing 20:52 – Salzburg Hbf 21:00 Q 1

20:44 RE 5
BRB 79044
f

Bergen 20:49 – Übersee 20:55 –
Bernau 21:01 – Prien 21:05 –
Bad Endorf 21:12 – Rosenheim 21:24 Q 
Grafing Bf 21:53 – München Ost 22:09 –
München Hbf 22:18

3

21:00
21:16 RE 5

BRB 79041
f

Teisendorf 21:25 – Freilassing 21:33 –
Salzburg Hbf 21:42 Q

1

21:20 RB 49
RB 27480
f

Traunstein Klinikum ? 21:22 Q 
Hörpolding 21:37 – Traunreut 21:42

4

21:20 RB 53
BRB 63037
f

Siegsdorf 21:28 – Ruhpolding 21:42 1a

21:28 RB 59
RB 27681
f

Unteraschau ? 21:41 – Waging 21:47 5 Ost

21:36
Mo - Fr, So
*

IC 1291
h

Freilassing 21:54 – Salzburg Hbf 22:02 Q
*nicht 17. bis 21. Jul, 2. Okt

1

21:49 RE 5
BRB 79046
f

Bergen 21:54 – Übersee 22:00 –
Bernau 22:06 – Prien 22:10 –
Bad Endorf 22:17 – Rosenheim 22:29 Q 
Grafing Bf 22:51 – München Ost 23:06 –
München Hbf 23:16

3

22:00
22:11 RE 5

BRB 79043
f

Teisendorf 22:21 – Freilassing 22:29 –
Salzburg Hbf 22:37 Q

1

22:16 RB 53
BRB 63039
f

Siegsdorf 22:24 – Ruhpolding 22:38 1a

22:25
nur 19. bis
22. Jun

RB 47
RB 27074
f

Traunstein Klinikum ? 22:27 Q 
Hörpolding 22:42 – Traunreut 22:47

5 
West

22:25
Mo - Fr*

RB 47
RB 27434
f

Traunstein Klinikum ? 22:27 Q 
Hörpolding 22:42 – Trostberg 22:56 –
Garching(Alz) 23:14 – Tüßling 23:23 –
Mühldorf(Oberbay) 23:31
*nicht 19. bis 22. Jun, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

5 
West

22:25
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 47
RB 27434
f

Traunstein Klinikum ? 22:27 Q 
Hörpolding 22:42 – Trostberg 22:56 –
Garching(Alz) 23:14 – Tüßling 23:23 –
Mühldorf(Oberbay) 23:31

5 Ost

22:44 RE 5
BRB 79404
f

Bergen 22:49 – Übersee 22:55 –
Bernau 23:01 – Prien 23:05 –
Bad Endorf 23:12 – Rosenheim 23:24 Q 
Grafing Bf 23:51 – München Ost 0:07 –
München Hbf 0:16

3

23:00
23:11 RE 5

BRB 79045
f

Teisendorf 23:21 – Freilassing 23:29 –
Salzburg Hbf 23:37 Q

1

23:29 RE 5
BRB 79048
f

Bergen 23:34 – Übersee 23:40 –
Bernau 23:46 – Prien 23:50 –
Bad Endorf 23:56 – Rosenheim 0:09 Q 
Grafing Bf 0:31 – München Ost 0:48 –
München Hbf 0:58

3

23:35
Fr, Sa*

RB 53
BRB 63041
f

Siegsdorf 23:43 – Ruhpolding 23:57
*auch 14. Aug, 2., 31. Okt

1a

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

RJ railjet

EC Eurocity
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RB Regionalbahn
BRB Bayerische Regiobahn

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
y Bordrestaurant
x Bordbistro
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Traunstein ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


